
 

 

 

 

 

Приказ № 3-6-14-24/ 279 от «31» августа 2024 г. 

 

Об организации питания обучающихся 1-11 классов  

в 2024 - 2025 учебном году  

 

 В целях обеспечения горячим питанием обучающихся школы, улучшения качества 

питания, увеличения охвата горячим питанием обучающихся   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе 

Р.Н.Мавлетбердину – социального педагога. 

2. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов, одно 

и (или) двухразовое горячее питание для обучающихся 5-11 посредством реализации 

основного (организованного) разновозрастного меню, меню для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, дополнительного питания, а также 

индивидуальных меню для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании.  

3. Организовать питание обучающихся в соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения». 

4. Утвердить план мероприятий по увеличению охвата обучающихся 1-11 классов 

горячим питанием, по обучению детей принципам здорового питания. 

5. Обеспечить реализацию просветительских программ по основам здорового питания 

среди обучающихся и их родителей (законных представителей).  

6. Организовать учет использования компенсационных и дотационных выплат в 

«Электронном журнале банка «Авангард». 

7. Возложить ответственность за подачу заявок на питание на классных руководителей.  

8. Использовать с 01.09.2024 года финансовые средства, выделенные на удешевление    

горячего питания школьников из бюджета муниципального образования «город Оренбург» в 

размере 5 рублей в день, субсидии из бюджета Оренбургской области в размере 8 рублей всем 

учащимся 5-11 классов, в соответствии с календарным учебным графиком МОАУ «СОШ № 

57».  

9. Назначить социального педагога Пушкареву Н.В. ответственным за учет использования 

финансовых средств, выделенных из бюджета города Оренбурга и бюджета Оренбургской 

области на финансовое обеспечение питания обучающихся. 

9.1. Пушкаревой Н.В. ежедневно составлять отчет о расходах, связанных с выплатами на 

дотирование питания обучающихся. 

муниципальное   общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №57» 

МОАУ «СОШ №57» 

ИНН 5609024279/КПП 560901001 
ОГРН 1025600895946 

460047, г. Оренбург, 

Ул. Юных Ленинцев, д.9 

Тел. 62-20-82 



9.2. Пушкаревой Н.В. ежемесячно предоставлять заявку о расходах на дотирование питания 

обучающихся школы в бухгалтерию управления образования до 1 числа текущего месяца. 

9.3. Пушкаревой Н.В. ежемесячно предоставлять в муниципальное казенное учреждение 

«Управление по обеспечению финансово-хозяйственной деятельности образовательных 

учреждений» отчёт о расходах, связанных с выплатами на дотирование питания.  

10.  Назначить Пушкареву Н.В. ответственной за работу с сайтом ФБУН «Новосибирский 

научно-исследовательский институт гигиены». 

11. Пушкаревой Н.В. организовать обучение членов общественных контрольных комиссий по 

программе «Проведение мероприятий родительского контроля» на сайте ФБУН 

«Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены». 

12.  Назначить ответственной за размещение на школьном сайте информации по организации 

школьного питания, проведение мониторинга качества школьного питания Мавлетбердину 

Р.Н. 

13. Ответственность за целевое использование компенсационных и дотационных выплат в 

образовательном учреждении оставляю за собой. 

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 57»                                                  Н.А.Смелова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Мавлетбердина Р.Н. 

Пушкарева Н.В. 


		2024-09-17T20:55:51+0500
	СМЕЛОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА




